
Stosownie do wymogu określonego w art. 75 ust. 1 lit.c) pkt i) rozporządzenia Rady (WE) Nr 1698/2005 z dnia 2005 r. w sprawie 
wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), 
Beneficjenci realizujący operacje w ramach PROW 2007-2013 są zobowiązani do prowadzenia oddzielnego systemu 
rachunkowości albo korzystania z odpowiedniego kodu rachunkowego dla wszystkich transakcji związanych z realizacją operacji. 
Obowiązek powyższy został również wskazany w obowiązujących od dnia 17 maja 2010 roku instrukcjach do wypełniania 
wniosku o płatność dla poszczególnych działań PROW 2007-2013. 
 

W instrukcjach do wniosków o płatność wskazane są dyspozycje co do sposobu postępowania przez Beneficjentów.  
I tak w zależności od rodzaju prowadzonej przez Beneficjentów działalności i ewidencji oraz możliwość jej wykorzystania dla 
zapewnienia wypełnienia dyspozycji przepisu art. 75 ust. 1 lit. c) pkt. i) rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005, można 
wyszczególnić następujące grupy Beneficjentów: 
 

1. PROWADZĄCYCH PEŁNĄ KSIĘGOWOŚĆ NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 29 WRZEŚNIA 1994 R. O RACHUNKOWOŚCI (Dz.U.  
z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.) 
W przypadku Beneficjenta prowadzącego księgi rachunkowe i sporządzającego sprawozdania finansowe zgodnie  
z zasadami określonymi w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.) 
przez „odrębny system księgowy albo odpowiedni kod księgowy”, o którym mowa w przepisach art. 75 ust. 1 lit. c) pkt. i) 
rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005 należy rozumieć ewidencję księgową wyodrębnioną w ramach prowadzonych przez 
Beneficjenta ksiąg rachunkowych, a nie odrębne księgi rachunkowe. 
 

Beneficjent ma obowiązek ustalenia i opisania zasad dotyczących ewidencji i rozliczania środków realizowanej operacji w ramach 
przyjętej polityki rachunkowości oraz zakładowego planu kont. W ramach wyodrębnionej ewidencji winny być ujęte koszty 
kwalifikowalne i niekwalifikowalne ponoszone w ramach operacji Na Wnioskodawcy spoczywa obowiązek udowodnienia, że 
niniejsze wymogi zostały zachowane. Weryfikacja spełniania powyższego wymogu będzie prowadzona w ramach kontroli 
administracyjnej wniosku o płatność.  
 

Aby właściwie prowadzić wyodrębnioną ewidencję księgową należy: 
- wprowadzić dodatkowe konta syntetyczne i analityczne, pozwalające na wyodrębnienie zdarzeń związanych tylko z danym 
projektem, w układzie umożliwiającym spełnienie wymagań w zakresie sprawozdawczości i kontroli oraz w zakresie sporządzania 
zestawienia z komputerowego systemu księgowego. Wyodrębnienie obowiązuje dla wszystkich zespołów kont, na których 
będzie dokonywana ewidencja zdarzeń związanych z operacją. 
lub 
- wprowadzić odpowiedni kod księgowy dla wszystkich transakcji oraz kont księgowych związanych tylko z danym projektem. 
Wyodrębniony kod księgowy oznacza odpowiedni symbol, numer, wyróżnik np. nr umowy/kolejny nr porządkowy stosowany 
przy rejestracji, ewidencji lub oznaczeniu dokumentu, który umożliwia sporządzanie zestawień, w tym komputerowych,  
w określonym przedziale czasowym ujmujących wszystkie zdarzenia związane tylko z daną operacją.  
 

Jeśli ewidencja księgowa prowadzona jest odręcznie lub gdy używany przez Beneficjenta program komputerowy nie pozwala na 
zastosowanie wyżej wymienionego kodu księgowego lub innego wyróżnika, Beneficjent w celu wyodrębnienia zdarzeń 
księgowych w ramach danej operacji, powinni prowadzić Zestawienie wszystkich dokumentów księgowych dotyczących 
operacji 
 

2. POZOSTAŁYCH 
Ta grupa obejmuje Beneficjentów, którzy nie są zobowiązani na podstawie aktualnych przepisów do prowadzenia pełnej 
ewidencji księgowej. Beneficjenci, którzy nie prowadzą na podstawie aktualnych przepisów ewidencji księgowej zobowiązani są 
do prowadzenia ½ŜǎǘŀǿƛŜƴƛŀ ǿǎȊȅǎǘƪƛŎƘ ŘƻƪǳƳŜƴǘƽǿ ƪǎƛťƎƻǿȅŎƘ ŘƻǘȅŎȊŊŎȅŎƘ ƻǇŜǊŀŎƧƛ. 
Dokument należy sporządzić zgodnie z wzorem ustalonym we wniosku dla Wykazu faktur lub ŘƻƪǳƳŜƴǘƽǿ ƻ ǊƽǿƴƻǿŀȍƴŜƧ 
ǿŀǊǘƻǏŎƛ ŘƻǿƻŘƻǿŜƧ ŘƻƪǳƳŜƴǘǳƧŊŎȅŎƘ ǇƻƴƛŜǎƛƻƴŜ ƪƻǎȊǘȅΦ 
Zestawienie to powinno obejmować wszystkie koszty poniesione w związku z realizacją operacji (kwalifikowalne  
i niekwalifikowalne). ½ŜǎǘŀǿƛŜƴƛŜ ǿǎȊȅǎǘƪƛŎƘ ŘƻƪǳƳŜƴǘƽǿ ƪǎƛťƎƻǿȅŎƘ ŘƻǘȅŎȊŊŎȅŎƘ ƻǇŜǊŀŎƧƛ powinno być przechowywane przez 
Beneficjenta przez okres realizacji operacji oraz w tzw. okresie związania celem. 
 

Stowarzyszenia i Fundacje jako osoby prawne zobowiązane są do prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z ustawą z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.) i z uwzględnieniem rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 15 listopada 2001 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących 
spółkami handlowymi, nieprowadzących działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 137, poz. 1539 z późn. zm.). 
 

Realizując mały projekt należy pamiętać aby suma wydatków dokonywanych gotówką w trakcie realizacji całego projektu nie 
przekroczyła 1000 zł. Powyżej tej kwoty transakcje powinny być dokonywane przelewem. Zaleca się aby wszystkich płatności 
ponoszonych w ramach realizacji małego projektu dokonywać przelewem. 
 
 



Wydatek poniesiony na realizację Projektu pt. „ …….” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 431 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich w zakresie „małych projektów”, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, realizowanego na podstawie umowy z Instytucją 
Pośredniczącą Samorządem Województwa Podkarpackiego  nr …………………………………………………z dn. ………………………….. roku 
 
1. Nazwa wydatku: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Kwota dokumentu:……………………………………. (brutto) PLN w tym: 

3. Kwota kosztów kwalifikowalnych w wysokości:…………………. PLN (netto/brutto)*, zgodna z pozycją ………………….. zestawienia rzeczowo – 

finansowego. 

4.A. Wszystkie koszty wyszczególnione na fakturze/rachunku są kosztami kwalifikowalnymi w ramach ww. umowy w kwocie netto/brutto*.  

LUB 

4.B. Poz. …… faktury/rachunku są kosztami kwalifikowalnymi w ramach ww. umowy w kwocie netto/brutto*. 

        Poz. ……. faktury/rachunku są kosztami niekwalifikowalnymi w ramach ww. umowy w kwocie netto/brutto*. 

*jeśli VAT jest kosztem:  1. kwalifikowanlym dla Beneficjenta wpisujemy kwotę brutto,  

   2. niekwalifikowalnym dla Beneficjenta wpisujemy kwotę netto. 

5. Kwota podlegająca refundacji (70%/80% kosztów kwalifikowanych)* …………………………………………………………………………………………………………………….… 

*dla Beneficjentów, którzy złożyli wnioski o przyznanie pomocy  przed 6 kwietnia 2012 r. – 70%, po 6 kwietnia 2012 r. – 80%.  

6. Fakturę/rachunek ujęto we wniosku o płatność z dn. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

7. Pozycja w wykazie faktur lub dokumentów o równoważnej wartości dowodowej (pozycja z wniosku o płatność) ……………………………………………………. 

                                                                                                                                                                                       Sporządził dnia …………………………………………………… 

 

8. Faktura/rachunek dotyczy: konta (syntetycznego lub analitycznego lub pozabilansowego) numer:……………………………………………………………………….  
              lub kodu rachunkowego numer:…………………………………………………………………………………………………………………………………….…  
                                                   lub pozycji z „Zestawienia wszystkich dokumentów księgowych dotyczących operacji” numer: ……………………………………  
9. 

                   10.        
 
 
      lub 
Sprawdzono pod względem merytorycznym ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
      (tu: data, podpis osoby odpowiedzialnej, np. skarbnika),  
Sprawdzono pod względem formalno-rachunkowym ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
      (tu: data, podpis osoby odpowiedzialnej, np. księgowej),  
Zatwierdzono ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
      (tu: data,  podpis osoby odpowiedzialnej, np. prezesa)  
 

Przykładowy opis faktury (należy pamiętać, że zaproponowane opisy mają charakter jedynie przykładowy. Zawsze przed 
sporządzeniem opisu dokumentu należy rozpatrzeć jego treść pod kątem rozliczanego projektu oraz rodzaju opisywanego 
dokumentu) 
 


